EXTEREbro, as. exterebrando extraho, perterebro. de D. 90 b, Itaq; ex eo auro, quod exterebratum esset, buculam curauit faciendam.

EXTERMINANDVS, a, um. ablegandus, profigandus. I. A. 246 a, Hunc ex finibus humanæ naturæ exterminandum puto. pro Sest. 4 b, Idem C. Marcellum exterminandum ab illa vrbe curauit: aliter, cum illa.

EXTERMINATOR, oris. expulso. pro Dom. 242 a, Resp. obseruabatur ante oculos exterminatoris sui.

EXTERMINATVS, a, um. fugatus. pro Flac. 151 a, Huius virtute reges exterminati sunt. pro Dom. 242 a, Resp. erat exterminata mecum. Postq. 201 a, & 211 b, Itaq; resp. exterminata. mihi locum in hac vrbe esse non putauit. de N. 14 a, Protagoras vrbe atq; agro est exterminatus.

EXTERMINO, as. expello, eicio. de Pro. 66 b, Vt non antè attingerint, quàm hunc ordinem condemnārint, quàm autoritatem vestram ex ciuitate exterminārint. Off. 61 a, Maled etiam, qui peregrinos vrbibus vtī prohibent, eosq; exterminant. pro Sest. 9, Exterminabit ciues Romanos consul à suis dijs penatibus?

EXTERMINOR, ris. pro Cor. 65 b, Atq; vtinam, qui vbique sunt propugnatores huius imperij, possent in hanc vrbe venire, & contra oppugnatores reip. de ciuitate exterminari. I. C. 11 b, Cùm ex vrbe Catilinam eiciebam, cum illum exterminari volebam. * pro Mil. 121 b, Hæc tanta virtus ex hac vrbe expelletur? exterminabitur? eicietur?

† Syntaxis. *Ab vrbe exterminari. Vrbe & agro. Exterminare auctoritatem, Rom. peregrinos exterminari, expelli, eici. exaggerationem agnosce & synonymiam.*

EXTERNVS, a, ū. extrarius, extraneus, exterius, alienigena, extrinsecus accedēs, aduēitiuus, peregrinus. (Domesticus. in Ver. 227 a, Neq; hæc externa nobis est religio, neq; aliena. de N. 58 a, Canum amor in dominos & odium in externos. de Diu. 233 a, Animos externa & aduentitia visione pulsari. de Nat. 31 a, Externus & aduentitius tepor. de Som. 131. b, Inanimatum est omne, quod impulsu agitur externo. Attic.

Attic. 278 b, Nec externis hostibus magis quam domesticis laboramus. Offic. 46 b, Apud populos externos. & ibid. Externi homines. de Nat. 7 a, Mens cingitur corpore externo. Epist. 54 b, In externis locis minor est ad facinus verecundia. Tuscul. 233 b, Fortuna domina rerum externarum, & ad corpus pertinentium. Topic. 228 b, Externa commoda.

† Syntaxis. *Externum, alienum. Domesticus.* (*externus. Visio animi externa & aduentitia.*)

EXTERO, is, *comminuo, digero, conficio.* de Natur. 53 b, Aluum subiectam stomacho calorem multum habere exterendo cibo.

EXTERREOR, ris, *perterreor.* de Diuin. 97 a, Offic. 40 b, Dolorum cum admouentur faces, præter modum plerique exterritentur.

EXTERRETVS, a, um, *perterrefactus.* de Diuin. 88 b,

Talia commenorat lacrymans exterrita somno.

* EXTERRVS, a, um. I. V. 119 b, *Quam tu domum, quam urbem adiisti? quod sanum deniq;? quod non euersum atq; exterfum reliqueris?*

EXTERRVS, a, um, *externus.* pro Font. 281 a, & I. V. 57 b. *Exteræ nationes & gentes.* I. C. 110 b, *Exterus hostis atque longinquus.*

EXTIMESCENDVM. I. A. 209 b, Ab Antonio maius periculum quam vllis nationibus extimescendum est. de Fat. 145 b, Nec ob rem fatum, aut necessitas extimescenda est.

* EXTIMESCENS, tis, pro Marc. 133 b, *Quotiens ego cum vidi, cum insolentiam certorum hominum, tum etiam ipsius victoriæ ferocitatem extimescentem?*

EXTIMESCO, scis, *pertimefco.* Attic. 139 b, Vnum illud extimescebam, ne quid turpiter facerem. & Planc. 250 a, Epist. 143 a, Nihil est, quod aduentum nostrum extimescas. Att. 258 a, Cerulas enim tuas miniatulas extimescebam. pro Deiot. 144, De fortunis communibus extimescebam. * pro Marc. 134 b, Casus duntaxat humanos, & incertos euentus valetudinis, & naturæ communis fragilitatem extimesco. Acad. 46 a, Natura extimescere.

EXTIMVS, a, um, *externus.* (*Insimus.* de Somn. 128 a, Orbis cœlestis extimus, &c.)

EXTINCTIO, onis, *inseriesus.* Tuscul. 174 a, Supremus ille dies non extinctionem, sed commutationem affert loci. * Hortens. Neque molestam extinctionem & quasi quietem vitæ fore.

EXTINCTOR, oris. I. P. 85 a, Sedebas non extinctor, sed autor incendij, pro Syl. 184 a, Ne extinctor patriæ, ne proditor appelletur. * pro Dom. 233 b, Ut apud posteros nostros non extinctor coniurationis & sceleris, sed autor & dux fuisse videar. de Arusp. 255 a, Quoniam togatum domesticum belli extinctorem nefario scelere scedasset.

EXTINCTVS, a, um, *oppressus, deletus, mortuus.* pro Dom. 233 a, Extinctum iam est illud maledictum crudelitatis. Offic. 52 b, Extincto enim senatu, delectis que iudicij, quid est, &c. de Amic. 110 b, Ut extinctæ potius amicitia quam oppressæ videantur. Epist. 47 b, Omnes ciues sic existimant, quasi lumen aliquod extinctis cæteris elucere sanctitatem tuam. pro Cæl. 50 b, Sin autem iam suberat simulas, extincta erat consuetudo, dissidium extiterat, &c. de Orat. 142 b, Illa virtus L. Crassi morte extincta subito est. pro Corn. 62 a, Cum duo fulmina nostri imperij subito in Hispania extincti occidissent. de Natur. 30 b, Refrigerato autem & extincto calore, occidimus ipsi & extingui mur. pro Cæl. 52 b, Memoria tanti flagitij non extincta illa quidem, sed repressa vetustate. de Clar. 165 a, Vir egregius, alienissimo reip. tempore extinctus. Epist. 159 b, Quæ ad extinguendas reliquias belli pertinent. * pro Marc. 136 a, Omnis fracta dissensio est armis, & extincta æquitate victoris. I. A. 170 a, Nondum tot luminaribus extinctis.

EXTINGVO, guis, *refringuo, opprimo, deleo, interitum alicuius facio.* in Verr. 258 b, Non posse Verrem testes interficiendo crimina sua extinguere. I. V. 143 b, Ut si posset, quæ antea scripserat, ea planè extingueret. I. V. 85 b, Fuit illa cupiditas tanta, quæ tantam extingueret religionem? I. C. 120 a, Qui delere imperium, qui populi Romani nomen extinguere conati sunt. pro Mil. 102 b, Alicuius non salutem modò extinguere, sed etiam gloriam per iudices infringere. de Ar. 253 a, & Planc. 157 b, Extinguere bellum domesticum. Ep. 2 b, Gratiam autem nostram extinguit hominum suspicio. de Pro. 73 b, Inimicitias in fortissimis viris non solum extinxit Reip. dignitas, & ipforum, sed etiam, &c. pro Mil. 115 b, Qui ædem nympharum incendit, ut memoriam publicam refectionis tabulis publicis impressam extingueret. de Arusp. 244 b, Extinguere & funditus deleare aliquid. de Orat. 90 a, Animorum motus inflammare vel extinguere. I. V. 59 a, Extinguere & delere improbitatem. I. A. 208 b, Omnes vnum studetis, M. Antonij conatus

auertere à Repub. furorem extinguere, opprimere audaciam. pro S. R. 24 a, Extinguere, atque opprimere potentiam alicuius. pro Corn. 58 a, Mors extinguit inuidiam. 3. de Nat. deor. Ne susceptas publicè religiones disputatio talis extinguat.

EXTINGVOR, ris, ad Heren. 32 b, Formæ dignitas aut morbo deflorescit, aut vetustate extinguitur. de Senect. 84 a, Animus & mens nisi tanquam lumini oleum instilles, extinguntur senectute. de Am. 103 a, Familiaritates extingui solere. Ep. 179 b, Causam dissensionis nascentem extingui summe studui, contra Rul. 84 a, Quod non antè extingui atq; opprimi posset, quam planè exortum ac natum esset. pro Cæl. 54 b, Nolite hunc natura ipsa occidentem velle maturius extingui vulnere vestro, de Clar. or. 173 a, Cum ardor animi confedit, omnis illa vis, & quasi flamma oratoris extinguitur. Offic. 92 a, Itaq; adolefcetes mori sic videntur, ut cum aquæ multitudine vis flammæ opprimitur: senes autem sic, ut sua sponte, nulla adhibita vi, consumptus ignis extinguitur. * Hortens. Si extingui tranquille volumus. de Somn. 130 a, Ut olim deficere Sol hominibus extinguiq; visus est. ibid. Sermo, &c. obruitur hominum interitu, & obliuione posteritatis extinguitur.

EXTIRPANDVS, a, um, Tuscul. 218 a, Nos perturbationes extirpandas putamus.

EXTIRPATVS, a, um, de Amic. 105 a, Nisi ex eius animo extirpatam humanitatem arbitremur.

EXTIRPOR, ris, *exmahor, euellor.* de Fat. 142 a, Vitia ex naturalibus causis nata extirpari, ac funditus tolli non possunt.